Справа № 164/1812/25 
п/с 2/164/343/2026

З А О Ч Н Е Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

7 січня 2026 року     Маневицький районний суд Волинської області

в складі:  головуючого - судді     Невара О.В.,
при секретарі    Шумік О.І.,
з участю  представника позивача ОСОБА_1 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в селищі Маневичі справу за позовом органу опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області в інтересах неповнолітньої ОСОБА_2 , малолітніх ОСОБА_3 , ОСОБА_4 до ОСОБА_5 про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів, -

В С Т А Н О В И В:

Орган опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області в інтересах неповнолітньої ОСОБА_2 , малолітніх ОСОБА_3 , ОСОБА_4 звернувся в суд з позовом до ОСОБА_2 про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів. Свої вимоги обґрунтували тим, що відповідач ОСОБА_2 являється матір`юнеповнолітньої ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . ОСОБА_2  проживає в   АДРЕСА_1 , зареєстрована в АДРЕСА_1 . Згідно наказу начальника служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області № 3-сжо від 10 грудня 2024 року „Про взяття ОСОБА_6 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 на облік дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області” у зв`язку з невиконанням матір`ю ОСОБА_2 своїх батьківських обов`язків її діти були взяті на облік дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області. Відповідач ОСОБА_2 ніде не працює, зловживає спиртними напоями, інколи заробляє кошти, підробляючи у односельчан, соціальних виплат не отримує. Комісії спільно з працівниками служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області неодноразово проводили обстеження умов проживання сім`ї ОСОБА_2 , під час яких було зафіксовано незадовільні побутові умови. В будинку відсутні побутові зручності, несправна електропроводка, відсутня побутова техніка, немає окремих спальних місць і місця для навчання та розвитку дітей, проведення ними дозвілля,наявні порушення санітарних умов проживання. В будинку є пічне опалення, але запас дров відсутній, немає необхідних продуктів харчування. Діти частково забезпечені одягом та взуттям відповідно до віку та сезону. Односельчани забезпечують дітей вживаним одягом та взуттям відповідно до віку та пори року. Рекомендації працівників служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області ОСОБА_2 не виконує, на засідання комісій із захисту прав дитини не з`являється. Під час неодноразових відвідин даної сім`ї працівниками служби у справах дітей відповідач перебувала у стані алкогольного сп`яніння. Навчальним процесом дітей ОСОБА_2 не цікавиться, не забезпечує дітей необхідним шкільним приладдям, не реагує на зауваження та прохання класних керівників щодо пропусків занять дітьми, не контролює виконання ними домашнього завдання, не слідкує за охайним їх зовнішнім виглядом. Неповнолітня ОСОБА_2 на даний час навчається у Колківському центрі професійної освіти, є студенткою 1 курсу групи № 4 за спеціальністю „Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва, слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування, водій автотранспортних засобів”, систематично порушує правила поведінки студентів, пропускає заняття без поважних причин, на зауваження педагогів не реагує. Взв`язку з неналежним відвідуванням навчального закладу та відсутністю пройденого медичного огляду в червні 2025 року начальником служби у справах дітей разом з класним керівником та майстром групи вказаного навчального закладу було здійснено відвідування сім`ї за місцем проживання неповнолітньої ОСОБА_2 . Зафіксовано несприятливу атмосферу для виховання дітей, неналежні умови їх проживання. Діти часто залишаються вдома самі, без належного догляду зі сторони відповідача. У зв`язку з особливими освітніми потребами та складними життєвими обставинами з 4 квітня 2025 року малолітні ОСОБА_3 , ОСОБА_4 зараховані на навчання у Затурцівську спеціальну школу „Центр освіти” Волинської обласної ради. За період перебування цих дітей в освітньому закладі відповідач не проявила зацікавленості у їх навчанні, контактів з дітьми та педагогами не підтримує. На навчання та канікули дітей привозили працівники спецшколи. 6 грудня 2024 року постановою Маневицького районного суду Волинської області у справі № 164/2970/24 ОСОБА_2 було притягнуто до адміністративної відповідальності за вчинення правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 184 КУпАП. Притягнення ОСОБА_2  до адміністративної відповідальності за ч. 1 ст. 184 КУпАП ніяк не вплинуло на виконання нею батьківських обов?язків. ВідповідачОСОБА_2  свідомо нехтує своїми батьківськими обов?язками, не створює необхідних умов для проживання, навчання та нормального розвитку своїх дітей. 17 липня 2025 року органом опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області було прийнято рішення про доцільність позбавлення батьківських прав ОСОБА_2 відносно її неповнолітньої дитини ОСОБА_2 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ОСОБА_4 . Беручи до уваги, що відповідач ОСОБА_2  свідомо ухиляється від виконання батьківських обов`язків, просили суд позбавити їїбатьківських прав відносно їїнеповнолітньої дитини ОСОБА_2 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , яких передати на опікування органу опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області для вирішення питання їх подальшого влаштування, а також стягнути з ОСОБА_2  аліменти на утримання неповнолітньої дитини ОСОБА_2 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ОСОБА_4  в розмірі частини всіх видів заробітку (доходу), але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку щомісячно, починаючи з дня подання заяви до суду та до досягнення ними повноліття.
Представник позивача - органу опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області Пархомова О.В. в судовому засіданні позовні вимоги підтримала у повному обсязі з підстав, викладених у поданій до суду заяві, просила суд позбавитиОСОБА_2 батьківських прав відносно їїнеповнолітньої дитини ОСОБА_2 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , яких передати на опікування органу опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області для вирішення питання їх подальшого влаштування, а також стягнути з ОСОБА_2  аліменти на утримання неповнолітньої дитини ОСОБА_2 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ОСОБА_4  в розмірі частини всіх видів заробітку (доходу), але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку щомісячно, починаючи з дня подання заяви до суду та до досягнення ними повноліття.
Відповідач ОСОБА_2  на виклик в судове засідання не з`явилася, хоча у встановленому законом порядку завчасно повідомлялася судом про час та місце слухання справи, що підтверджується розпискою про одержання судової повістки, про причини неявки суд не повідомила, відзиву щодо заявлених органом опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської областіпозовних вимог про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів до суду не подавала.
Згідно з ч. 5-7 ст. 128 ЦПК України судова повістка про виклик повинна бути вручена з таким розрахунком, щоб особи, які викликаються, мали достатньо часу для явки в суд і підготовки до участі в судовому розгляді справи, але не пізніше ніж за п`ять днів до судового засідання, а судова повістка-повідомлення - завчасно. Судова повістка, а у випадках, встановлених цим Кодексом, разом з копіями відповідних документів надсилається на офіційну електронну адресу відповідного учасника справи, у випадку наявності у нього офіційної електронної адреси або разом із розпискою рекомендованим листом з повідомленням про вручення у випадку, якщо така адреса відсутня, або через кур`єрів за адресою, зазначеною стороною чи іншим учасником справи. Стороні чи її представникові за їхньою згодою можуть бути видані судові повістки для вручення відповідним учасникам судового процесу. Судова повістка може бути вручена безпосередньо в суді, а у разі відкладення розгляду справи про дату, час і місце наступного засідання може бути повідомлено під розписку. У разі ненадання учасниками справи інформації щодо їх адреси судова повістка надсилається: 1) юридичним особам та фізичним особам - підприємцям - за адресою місцезнаходження (місця проживання), що зазначена в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань; 2) фізичним особам, які не мають статусу підприємців, - за адресою їх місця проживання чи місця перебування, зареєстрованою у встановленому законом порядку.
Відповідно до ч. 1-5, 9-10 ст. 130 ЦПК України у випадку відсутності в адресата офіційної електронної адреси судові повістки, адресовані фізичним особам, вручаються їм під розписку, а юридичним особам - відповідній службовій особі, яка розписується про одержання повістки. Розписка про одержання судової повістки з поміткою про дату вручення в той самий день особами, які її вручали, повертається до суду. Якщо особу, якій адресовано судову повістку, не виявлено в місці проживання, повістку під розписку вручають будь-кому з повнолітніх членів сім`ї, які проживають разом з нею. У такому випадку особа, якій адресовано повістку, вважається належним чином повідомленою про час, дату і місце судового засідання, вчинення іншої процесуальної дії. У разі відсутності адресата (будь-кого з повнолітніх членів його сім`ї) особа, яка доставляє судову повістку, негайно повертає її до суду з поміткою про причини невручення. Вручення судової повістки представникові учасника справи вважається врученням повістки і цій особі. У разі відмови адресата одержати судову повістку особа, яка її доставляє, робить відповідну помітку на повістці і повертає її до суду. Особа, яка відмовилася одержати судову повістку, вважається повідомленою. Якщо місцеперебування відповідача невідоме, суд розглядає справу після надходження до суду відомостей щодо його виклику до суду в порядку, визначеному цим Кодексом.
Згідно з ч. 1 ст. 128 ЦПК України відповідач, третя особа, свідок, зареєстроване місце проживання (перебування), місцезнаходження чи місце роботи якого невідоме, а також заінтересована особа у справах про видачу обмежувального припису викликаються до суду через оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України, яке повинно бути розміщене не пізніше ніж за десять днів, а у разі розгляду справи про видачу обмежувального припису - не пізніше 24 годин до дати відповідного судового засідання. З опублікуванням оголошення про виклик особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.
Враховуючи вищевикладене, суд вважає, що відповідач ОСОБА_2  була належним чином завчасно повідомленою про час та місце розгляду справи.
Заслухавши думку представника позивача, яка не заперечувала щодо розгляду справи у відсутності відповідача, враховуючи те, що в справі є достатньо доказів для вирішення її по суті, суд ухвалив - розглядати справу у відсутності відповідачаОСОБА_2 , ухвалити рішення при заочному розгляді справи, що відповідає положенням ст. 280 ЦПК України.
Заслухавши пояснення представника позивача, проаналізувавши матеріали справи, суд вважає, що позов підставний і підлягає до задоволення з наступних підстав.
Згідно з ст. 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він: ухиляються від виконання своїх обов`язків по вихованню дитини. Мати, батько можуть бути позбавлені батьківських прав щодо усіх своїх дітей або когось із них.
Відповідно до ч. 2, 3 ст. 166 Сімейного кодексу України особа, позбавлена батьківських прав, не звільняється від обов`язку щодо утримання дитини. При задоволенні позову щодо позбавлення батьківських прав суд одночасно приймає рішення про стягнення аліментів на дитину. У разі якщо мати, батько або інші законні представники дитини відмовляються отримувати аліменти від особи, позбавленої батьківських прав, суд приймає рішення про перерахування аліментів на особистий рахунок дитини у відділенні Державного ощадного банку України та зобов`язує матір, батька або інших законних представників дитини відкрити зазначений особистий рахунок у місячний строк з дня набрання законної сили рішенням суду.
В судовому засіданні встановлено, що відповідач ОСОБА_2 являється матір`юнеповнолітньої ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . ОСОБА_2 проживає в  АДРЕСА_1 , зареєстрована в АДРЕСА_1 . Згідно наказу начальника служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області № 3-сжо від 10 грудня 2024 року „Про взяття ОСОБА_6 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 на облік дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області” у зв`язку з невиконанням матір`ю ОСОБА_2 своїх батьківських обов`язків її діти були взяті на облік дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області. Відповідач ОСОБА_2 ніде не працює, зловживає спиртними напоями, інколи заробляє кошти, підробляючи у односельчан, соціальних виплат не отримує. Комісії спільно з працівниками служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області неодноразово проводили обстеження умов проживання сім`ї ОСОБА_2 , під час яких було зафіксовано незадовільні побутові умови. В будинку відсутні побутові зручності, несправна електропроводка, відсутня побутова техніка, немає окремих спальних місць і місця для навчання та розвитку дітей, проведення ними дозвілля,наявні порушення санітарних умов проживання. В будинку є пічне опалення, але запас дров відсутній, немає необхідних продуктів харчування. Діти частково забезпечені одягом та взуттям відповідно до віку та сезону. Односельчани забезпечують дітей вживаним одягом та взуттям відповідно до віку та пори року. Рекомендації працівників служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області ОСОБА_2 не виконує, на засідання комісій із захисту прав дитини не з`являється. Під час неодноразових відвідин даної сім`ї працівниками служби у справах дітей відповідач перебувала у стані алкогольного сп`яніння. Навчальним процесом дітей ОСОБА_2 не цікавиться, не забезпечує дітей необхідним шкільним приладдям, не реагує на зауваження та прохання класних керівників щодо пропусків занять дітьми, не контролює виконання ними домашнього завдання, не слідкує за охайним їх зовнішнім виглядом. Неповнолітня ОСОБА_2 на даний час навчається у Колківському центрі професійної освіти, є студенткою 1 курсу групи № 4 за спеціальністю „Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва, слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування, водій автотранспортних засобів”, систематично порушує правила поведінки студентів, пропускає заняття без поважних причин, на зауваження педагогів не реагує. Взв`язку з неналежним відвідуванням навчального закладу та відсутністю пройденого медичного огляду в червні 2025 року начальником служби у справах дітей разом з класним керівником та майстром групи вказаного навчального закладу було здійснено відвідування сім`ї за місцем проживання неповнолітньої ОСОБА_2 . Зафіксовано несприятливу атмосферу для виховання дітей, неналежні умови їх проживання. Діти часто залишаються вдома самі, без належного догляду зі сторони відповідача. У зв`язку з особливими освітніми потребами та складними життєвими обставинами з 4 квітня 2025 року малолітні ОСОБА_3 , ОСОБА_4 зараховані на навчання у Затурцівську спеціальну школу „Центр освіти” Волинської обласної ради. За період перебування цих дітей в освітньому закладі відповідач не проявила зацікавленості у їх навчанні, контактів з дітьми та педагогами не підтримує. На навчання та канікули дітей привозили працівники спецшколи. 6 грудня 2024 року постановою Маневицького районного суду Волинської області у справі № 164/2970/24 ОСОБА_2 було притягнуто до адміністративної відповідальності за вчинення правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 184 КУпАП. Притягнення ОСОБА_2  до адміністративної відповідальності за ч. 1 ст. 184 КУпАП ніяк не вплинуло на виконання нею батьківських обов?язків. ВідповідачОСОБА_2  свідомо нехтує своїми батьківськими обов?язками, не створює необхідних умов для проживання, навчання та нормального розвитку своїх дітей. 17 липня 2025 року органом опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області було прийнято рішення про доцільність позбавлення батьківських прав ОСОБА_2 відносно її неповнолітньої дитини ОСОБА_2 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ОСОБА_4 . Зазначені обставини підтвердили представник позивача - органу опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області Пархомова О.В. та свідок ОСОБА_7 в судовому засіданні, а також це встановлено з досліджених судом письмових доказів, зокрема, свідоцтв про народження дітей серії НОМЕР_1 від 21 січня 2009 року, серії НОМЕР_2 від 27 липня 2012 року та серії НОМЕР_3 від 20 листопада 2018 року, витягів з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження від 16 листопада 2023 року, рішення виконавчого комітету Колківської селищної ради Луцького району Волинської області № 96 від 17 липня 2025 року „Про затвердження висновку органу опіки й піклування про доцільність позбавлення батьківських прав ОСОБА_2 ”, висновку про доцільність позбавлення батьківських прав ОСОБА_2 відносно неповнолітньої ОСОБА_2 та малолітніх ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , наказу начальника служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області №3-сжо від 10 грудня 2024 року „Про взяття ОСОБА_6 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 на облік дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, служби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області”, характеристики за № 471 від 16 липня 2025 року на ОСОБА_2 за місцем проживання, повідомлення опорного закладу „Колківський ліцей”Колківської селищної ради Луцького району Волинської області № 108/01-19 від 13 вересня 2025 року, інформації опорного закладу „Колківський ліцей”Колківської селищної ради Луцького району Волинської області № 144/01-19 від 26 червня 2025 року, характеристики на ОСОБА_3 по місцю навчання, повідомлення Затурцівської спеціальної школи „Центр освіти” Волинської обласної ради № 148 від 27 червня 2025 року, характеристики на ОСОБА_2 по місцю навчання, доповідної записки лікаря-педіатра КП „Колківський центр первинної медико-санітарної допомоги” № 133/02-09 від 21 червня 2025 року, постанови Маневицького районного суду Волинської області від 6 грудня 2024 року, актів обстеження умов проживання № 22 від 12 березня 2024 року, № 50 від 7 червня 2024 року, № 79 від 22 липня 2024 року, № 104 від 21 жовтня 2024 року, № 111 від 11 листопада 2024 року, № 115 від 2 грудня 2024 року, № 12 від 23 січня 2025 року, № 19 від 29 січня 2025 року, № 60 від 29 квітня 2025 року, № 89 від 15 липня 2025 року, № 125 від 12 листопада 2025 року, № 129 від 10 грудня 2025 року, № 1 від 2 січня 2026 року, витягу з протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини № 6 від 18 червня 2025 року, витягу з протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини № 11 від 15 листопада 2023 року, витягу з протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини № 9 від 21 серпня 2024 року, витягу з протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини № 10 від 23 вересня 2024 року, відношення Колківського центру професійної освіти № 546/01-08/2-25від 10 жовтня 2025 року, відношенняЗатурцівської спеціальної школи „Центр освіти” Волинської обласної ради № 337від 9 грудня 2025 року.
Згідно з ст. 180 Сімейного кодексу України батьки зобов`язані утримувати дитину до досягнення нею повноліття.
Відповідно до ч. 3 ст. 181 Сімейного кодексу України за рішенням суду кошти на утримання дитини (аліменти) присуджуються у частці від доходу її матері, батька або у твердій грошовій сумі за вибором того з батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина. Спосіб стягнення аліментів, визначений рішенням суду, змінюється за рішенням суду за позовом одержувача аліментів.
Згідно з ст. 182 Сімейного кодексу України при визначенні розміру аліментів суд враховує: 1) стан здоров?я та матеріальне становище дитини; 2) стан здоров?я та матеріальне становище платника аліментів; 3) наявність у платника аліментів інших дітей, непрацездатних чоловіка, дружини, батьків, дочки, сина; 3-1) наявність рухомого та нерухомого майна, грошових коштів; 3-2) доведені стягувачем аліментів витрати платника аліментів, у тому числі на придбання нерухомого або рухомого майна, сума яких перевищує десятикратний розмір прожиткового мінімуму для працездатної особи, якщо платником аліментів не доведено джерело походження коштів; 4) інші обставини, що мають істотне значення. Розмір аліментів має бути необхідним та достатнім для забезпечення гармонійного розвитку дитини. Мінімальний розмір аліментів на одну дитину не може бути меншим, ніж 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку.
Відповідно до ст. 183 Сімейного кодексу України частка заробітку (доходу) матері, батька, яка буде стягуватися як аліменти на дитину, визначається судом. Якщо стягуються аліменти на двох і більше дітей, суд визначає єдину частку від заробітку (доходу) матері, батька на їх утримання, яка буде стягуватися до досягнення найстаршою дитиною повноліття.
Згідно з ст. 184 Сімейного кодексу України суд за заявою одержувача визначає розмір аліментів у твердій грошовій сумі. Розмір аліментів, визначений судом або домовленістю між батьками у твердій грошовій сумі, щорічно підлягає індексації відповідно до закону, якщо платник і одержувач аліментів не домовилися про інше. За заявою одержувача аліментів індексація може бути здійснена судом за інший період.
Відповідно до ст. 191 Сімейного кодексу України аліменти на дитину присуджуються за рішенням суду від дня пред?явлення позову, а в разі подання заяви про видачу судового наказу - із дня подання такої заяви. Аліменти за минулий час можуть бути присуджені, якщо позивач подасть суду докази того, що він вживав заходів щодо одержання аліментів з відповідача, але не міг їх одержати у зв?язку з ухиленням останнього від їх сплати. У цьому разі суд може присудити аліменти за минулий час, але не більш як за три роки.
Згідно з ч. 1, 5-6 ст. 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи. Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях.
При вирішенні позовних вимог суд бере до уваги, що відповідачем ОСОБА_2 відповідно до ст. 81 ЦПК України не подано до суду будь-яких належних доказів про безпідставність заявлених позивачем вимог про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів. 
Аналізуючи зібрані та досліджені в судовому засіданні докази в їх сукупності, суд вважає, що оскільки відповідач ОСОБА_2 ухиляється від виконання своїх обов`язків по вихованню неповнолітньої дитини ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , не створює необхідних умов для їх проживання, навчання, не займається їх належним утриманням, не піклується про їх фізичний і духовний розвиток, наявні визначені законом підстави для позбавлення ОСОБА_2 батьківських прав відносно її неповнолітньої дитини ОСОБА_2 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , яких слід передати на опікування органу опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області для вирішення питання їх подальшого влаштування.
Враховуючи, що відповідач ОСОБА_2 по стану здоров`я спроможна надавати допомогу на утримання своїх дітей,має для цього відповідний дохід, суд вважає, що з відповідача ОСОБА_2  слід стягнути аліменти на утримання неповнолітньої дитини ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в розмірі частини всіх видів заробітку (доходу), але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку щомісячно, починаючи з 7 серпня 2025 року та до досягнення ними повноліття.
У відповідності до вимог ст. 141 ЦПК України з відповідача ОСОБА_2  підлягає стягненню на рахунок ГУК у Волин.обл/смт Маневичі/22030101 (рахунок отримувача: UA188999980313191206000003560, код отримувача 38009371, Банк отримувача: Казначейство України (ЕАП), код класифікації доходів бюджету: 22030101, найменування суду - Маневицький районний суд Волинської області)2662 гривень 40 копійок судового збору.
Керуючись ст.ст. 2-5, 10-13, 76-81, 89, 133, 141, 258-259, 263-265, 268, 354-355 ЦПК України, ст.ст. 164-166, 180-184, 191 Сімейного кодексу України, суд, -

В И Р І Ш И В:
Позов задовольнити повністю.
Позбавити батьківських прав ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженку та жительку АДРЕСА_1 , зареєстрованої в АДРЕСА_1 , відносно її неповнолітньої дитини ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , якихпередати на опікування органу опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області для вирішення питання їх подальшого влаштування.
Стягнути з ОСОБА_5 (ідентифікаційний номер НОМЕР_4 ), ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженки та жительки АДРЕСА_1 , зареєстрованої в АДРЕСА_1 , аліменти на утримання неповнолітньої дитини ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в розмірі частини всіх видів заробітку (доходу), але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку щомісячно, починаючи з 7 серпня 2025 року та до досягнення ними повноліття.
Рішення в частині стягнення аліментів у межах суми платежу за один місяць допустити до негайного виконання.
Стягнути з ОСОБА_5  (ідентифікаційний номер НОМЕР_4 ) на рахунок ГУК у Волин.обл/смт Маневичі/22030101 (рахунок отримувача: UA188999980313191206000003560, код отримувача 38009371, Банк отримувача: Казначейство України (ЕАП), код класифікації доходів бюджету: 22030101, найменування суду - Маневицький районний суд Волинської області)2662 (дві тисячі шістсот шістдесят дві) гривень 40 копійок судових витрат.
Рішення суду може бути оскаржене безпосередньо до Волинського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Заочне рішення може бути переглянуте Маневицьким районним судом Волинської області за письмовою заявою відповідача, поданою протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Заочне рішення набирає законної сили, якщо протягом строків, встановлених цим Кодексом, не подані заява про перегляд заочного рішення або апеляційна скарга, або якщо рішення залишено в силі за результатами апеляційного розгляду справи.

Позивач: орган опіки та піклування Колківської селищної ради Луцького району Волинської області, місцезнаходження: 44661, смт. Колки, вул. Грушевського, 42 Луцького району Волинської області, код ЄДРПОУ 04333247.

Відповідач: ОСОБА_5 , місце проживання: АДРЕСА_2 , ідентифікаційний номер НОМЕР_4 .

Повний текст судового рішення складено 8 січня 2026 року.
Суддя районного суду    О.В. Невар